

Asesor Corporativo en Proyectos de Rescate, Administración y Digitalización de Archivos Financieros, Legales, Administrativos y Generales (Archivos Muertos).

Técnico Superior Universitario en Administración

Ruth Peña Rosas

1997-2024

Tultitlan, Estado de México

Contacto:

Particular: 5527338521

Móvil: 55 18 60 10 76

E-mail: amiga_ruth73@hotmail.com

ruthsy.pena.rosas@gmail.com



Soy Técnica Superior Universitaria en Administración Titulada de la Universidad Tecnológica Fidel Velázquez empecé mi carrera como Asistente Ejecutiva y poco a poco me he desenvuelto hasta alcanzar niveles de dirección. Me he especializado en la administración y control de personal administrativo y operativo, he aprendido a supervisar y dirigir proyectos de organización Archivística.

CURP: [PERR730212MDFXST06](#)

IMSS: [4295730082](#)

RFC: [PERR730212-F38](#)

Objetivo

Lograr la máxima eficiencia en el ámbito profesional y personal.

Alcance económico

Mis pretensiones económicas son de \$10,000.00 - \$12,000.00

Formación académica

UNIVERSIDAD TÉCNOLOGICA FIDEL VELAZQUEZ

1996-1998

- Técnico Superior Universitario en Administración (Titulada)

CCPM

2009-2011

- Diplomado en Diseño Gráfico con Computación

**Experiencia
Profesional****PEDRAZA TOVAR CONSULTORES, SAS DE C.V.**

septiembre 2021– a la fecha

Asesor Corporativo en proyectos de rescate y organización de Archivos vivos y muertos

(Asociación de Agentes Aduanales de Aduanas Metropolitanas, A.C., IDEAAA, S.C. Torrecom, S.A. de C.V.)

- Organización, estructuración, administración, escaneo y digitalización de documentos.

GRUPO PEZA & PEÑA CONSULTORES ASOCIADOS.

enero 2020– septiembre 2021

Asesor Corporativo en proyectos de rescate y organización de Archivos vivos y muertos

(Congregación Hermanos Maristas México Occidental)

- Organización, estructuración, administración, escaneo y digitalización de documentos.

GRUPO PEZA & PEÑA CONSULTORES.

marzo 2019 - diciembre 2019

Asesor Corporativo en proyectos de rescate y organización de Archivos vivos y muertos

(Congregación Hermanos Maristas México Central)

- Organización, estructuración, administración, escaneo y digitalización de documentos.

GRUPO PEZA & PEÑA CONSULTORES.

febrero 2014 - febrero 2019

Asesor Corporativo en proyectos de rescate y organización de archivos vivos y muertos

(Asociación de Agentes Aduanales del Aeropuerto de México, A.C., IDEAAA, S.C., CIACI)

- Organización, estructuración, administración, escaneo y digitalización de documentos.

GRUPO PEZA & PEÑA CONSULTORES.

enero 2012 - enero 2013

Asesor Corporativo en proyectos de rescate y organización de archivos vivos y muertos

(VAL Construcción Urbana, S.A. DE C.V., Pimalo Desarrollador, Promotora Inmobiliaria de Abasto Tultitlan)

- Organización, estructuración, administración, escaneo y digitalización de documentos.

AXIONLOG COLD SOLUTIONS (ANTES AXIS LOGISTICA)

febrero 2011- septiembre 2011

Archivista

- Organización, estructuración, administración de documentos.

GRUPO PEZA CONSULTORES.

diciembre 2004 - diciembre 2010

Asesor Corporativo en proyectos de rescate y organización de archivos vivos y muertos

(Bombardier Transportation México, Gunderson Concaril, Ameco Services)

- Organización, estructuración, administración de documentos

JAI CONSULTORES, S. A. DE C. V.

junio 2000 - febrero 2003.

Gerente Administrativo

- Administradora del área de Recursos Humanos
- Compra de materiales para la realización de los trabajos de mantenimiento de los proyectos que tenía la empresa

JAI CONSULTORES, S. A. DE C. V.

Septiembre 1999 - enero 2000

Asistente Ejecutiva

- Recepcionista y trabajos diversos de las diferentes áreas de la empresa

INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL (IFE)

Elecciones Federales del 6 de julio de 1997

Capturista.

- Captura de actas electorales en el sistema de SENAPREP